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Der er i samarbejde med Kommunernes Landsforening planlagt en undersøgelse, som skal 
belyse, hvorledes kommunerne har opfyldt overgangsordningens målsætninger. 

2. Frivilligt arbejdstilbud for forsikrede ledige under 25 år 
Ledige under 25 år har mulighed for et selvfundet arbejdstilbud allerede efter 6 måneders le- 

dighed. Arbejdstilbudet skal være på 30 timer ugentligt. Aflønningen skal følge de almindelige 
regler vedr. aflønning i arbejdstilbud, dog skal beløbet som minimum svare til det ugentlige dag- 
pengebeløb. 

Lønnen i arbejdstilbudet skal ikke have indflydelse på dagpengenes størrelse ved eventuel ef- 
terfølgende ledighed. 

Arbejdsministeren fastsætter tidspunktet for ordningens ikrafttrædelse. EF-Kommissionen 
har efter notificeringen af ordningen stillet en række spørgsmål til selve arbejdstilbudsloven, som 
Arbejdsministeriet har svaret på. Man forventer i forlængelse heraf en snarlig afklaring af spørgs- 
målet om ikrafttrædelsestidspunktet, men det er endnu ikke muligt at angive et præcist tidspunkt. 

Arbejdsministeriet har udarbejdet en pjece om ordningen. 

Erfaringer 
Ingen. 

3. Ungdomspraktik i den offentlige sektor 
Der er indført en ungdomspraktikordning i offentlige og private virksomheder. Ordningen er 

rettet mod kontanthjælpsmodtagere under 25 år. 
Ordningen trådte i kraft den 1. juli 1992. 
Socialministeriet har i juni måned udsendt en information til kommunerne om ungdomsprak- 

tik. 

Erfaringer 
Der foreligger ikke på nuværende tidspunkt statistiske oplysninger om ordningen. 
Der er planlagt en evaluering af ordningen. 

Pkt. II. Øget beskæftigelse i den private sektor 
4. Indførelse af  en servicefunktion 

Kommunerne har ansvaret for oprettelse og drift af en servicefunktion. 
Servicefunktionen skal tilbyde bistand til virksomheder med færre end 5 beskæftigede, der be- 

skæftiger en kontanthjælpsmodtager med løntilskud. Bistanden består af hel eller delvis admini- 
stration af ansættelsesforholdet. Endvidere skal servicefunktionen tilbyde iværksættere bistand til 
udfyldning af blanketter m.v. Endelig har servicefunktionen mulighed for at udsende ledige kon- 
tanthjælpsmodtagere til private husstande til forskellige arbejdsopgaver. 

Kommunalbestyrelsen kan indgå aftale med AF eller private om, at disse helt eller delvist 
overtager servicefunktionen. 

Ordningen trådte i kraft den 1. juli 1992. 
Arbejdsministeriet har i juli måned udsendt en orientering til kommunerne om ordningen og 

vil løbende på foranledning af Kommunernes Landsforening udsende rundskrivelser, der besva- 
rer tvivlsspørgsmål vedr. ordningen. 

Erfaringer 
Arbejdsministeriet har taget kontakt til en række kommuner, og det er indtrykket, at ordningen 

så småt er ved at komme i gang. 
Hovedindtrykket er, at der er blevet taget godt imod ordningen, men at kommunerne skal have 

tid til implementering af denne nye del af den kommunale beskæftigelseslovgivning. 
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